

## عنوان مقاله:

راهکارهایی برای مشارکت سازمان های مردم نهاد در پاندمی کرونا به عنوان یک مسئله ای اجتماعی

## محل انتشار:

اولین همایش ملی تولید دانش سلامتی در مواجهه با کرونا و حکمرانی در جهان پسا کرونا (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسندگان:

زهره بهرامیان - دانشجوی کارشناسی ارشد پرستاری، مرکز تحقیقات توسعه علوم پرستاری و مامایی، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد ایران

ستار باب - دانشجوی کارشناسی ارشد پرستاری، مرکز تحقیقات توسعه علوم پرستاری و مامایی، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد ایران

مهدی پیرمردیان - دانشجوی کارشناسی ارشد پرستاری اورژانس، مرکز تحقیقات علوم پرستاری و مامایی، واحد کرمانشاه، دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه، کرمانشاه، ایران

زهره احمدی - دانشجوی کارشناسی ارشد انگل شناسی پزشکی، مرکز تحقیقات علوم آزمایشگاهی، واحد یزد، دانشگاه علوم پزشکی یزد، یزد، ایران

## خلاصه مقاله:

مقدمه: هدف از این مطالعه بررسی اقدامات سازمان های مردم نهاد در حوزه پیشگیری و کنترل بیماری ها و پیشنهاد راهکارها و اقدامات آتی آنها در پاندمی کرونا می باشد. روش مطالعه: مطالعه حاضر مرور موضوعی مقالات و متون موجود در ارتباط با فعالیت ها و اقدامات سازمان های مردم نهاد می باشد. جستجو برای مقالات در پایگاه های اطلاعات علمی ایرانی و خارجی بدون محدودیت زمانی صورت گرفت. یافته ها: سازمان های مردم نهاد می توانند در همه حوزه هایی که به کیفیت زندگی انسان ها مرتبط است فعالیت کنند، با کاهش بودجه های دولتی بخش سلامت و توصیه سازمان های بین المللی، همچنین تمایل حکومت ها برای دریافت کمک، تغییر رویه این سازمان ها ورود و مداخله در بخش سلامت نیز تسریع شد. تا بحال سازمان های مردم نهاد در حوزه های سلامتی از جمله کنترل مصرف دخانیات، پیشگیری از مالاریا، سلامت زنان، تسکین و بهبود سوختگی، کاهش مرگ و میر نوزادان، تهیه تجهیزات، امکانات، دارو و وسایل مورد نیاز پزشکی، بیماریابی و مراقبت سل، امداد و بازسازی در زمان زلزله و پس از آن، مدیریت ارائه خدمات به بیماران سلامت روان در نقاط مختلف جهان فعالیت داشته اند. و به نظر می رسد در کنترل پاندمی کرونا سازمان های مردم نهاد می توانند اقدامات زیر را در برنامه خود قرار دهند. هم افزایی منابع و نیروی انسانی سازمان ها و افراد، تعیین مشکلات اولویت دار در کمک به کنترل اپیدمی، همفکری و تبادل نظر بین سازمان ها و افراد در راستای یافتن راه حل برای مشکلات اولویت دار، هم افزایی در اجرای برنامه های اجرایی توافق شده در بین سازمان ها و افراد. همچنین اهم فعالیت هایی که سازمان های مردم نهاد در دوران بحران می توانند انجام دهند عبارتند از: کمک رسانی و آموزش بهداشت همگانی و فراهم کردن راههای پیشگیری از بروز و شیوع بیماری، دسترسی به افراد تأثیر گذار محلات، جهت انتقال پیام ها و جدی گرفتن موضوع بیماری کرونا و کاهش تردد و رفت و آمد، هدایت نذورات، صدقات و کمک های مالی مردمی به سمت تهیه اقلام بهداشتی، غذایی جهت خانواده های آسیب پذیر و حاشیه، تلاش در جهت تهیه اقلام بهداشتی و حفاظتی جهت کادر درمان و بیماران خاص و افراد آسیب پذیر، تلاش برای ارتباط با شبکه های تلویزیونی کشوری و استانی حتی رادیوهای محلی جهت آگاه سازی مردم. بحث و نتیجه گیری: به نظر می رسد، وجود سازمانهای مردم نهاد، برای توسعه اجتماعی و تامین نیازهای انسان ها و بهبود سلامتی و کیفی ت زندگی ایشان از طریق فراهم کردن شرایط مشارکت آنها در کنار دولت ها ضروری است.

## کلمات کلیدی:

پاندمی، کرونا، سازمان های مردم نهاد، مسئله اجتماعی

